INDICAÇÃO Nº 00986/2007
(Reitera Indicação nº 884/2006)

Solicita a implantação de iluminação pública na Estrada Velha Gabriel Piza - Mailasqui, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios junto à CPFL - Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à implantação de iluminação pública na Estrada Velha Gabriel Piza - Mailasqui, dede o último poste com lâmpada existente até o poste após a entrada para o CDHU, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Todas as vias públicas da região local estão devidamente iluminadas, à exceção do referido trecho que permanece às escuras.

Ali passam centenas de pessoas, tantos trabalhadores, estudantes e outras que fazem caminhadas. A ausência da iluminação implica constante risco para os usuários. Além do mais com a onda de assaltos que ocorre com a deficiência de policiamento, a iluminação pública poderá, em parte, minorar o problema.

Estou certo de que em face de tal situação as autoridades competentes estarão sensíveis às razões do pedido.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04706/2007